

مردم و مسئولان برای حفظ امنیت مشارکت کنند



فرمانده ناجا با بیان اینکه حفظ امنیت برعهده پلیس است بر مشارکت مردم و همه دستگاه‌ها در حفظ امنیت تأکید کرد. به گزارش خبرنگار ما، سردار حسین اشتری در مراسم هفته گرامیداشت ناجا گفت: هفته نیروی انتظامی با شعار پلیس برای امنیت وامنیت برای همه ناامگناری شده است که بی‌شک بالاترین نعمت برای هر کشور

و مردم نعمت امنیت است. بحمدالله این امنیت بانیات و مثال زدنی در کشور ما نیز وجود دارد و با توجه به تلاطم و آشوب‌های منطقه و اتفاقات ناگوارگی که شاهد آن هستیم این امنیت به برکت خون شهدا، هدایت مقام معظم رهبری و انسجام نیروهای انتظامی، نظامی و قضایی همچنین هوشیاری مردم به دست آمده است. فرمانده ناجا افزود: نیروی انتظامی حافظ نظم و امنیت و آرامش برای مردم است و این وظیفه شرعی و قانونی خود را با تمام توان انجام داده‌است. گواه این ادعا نیز شهدایی است که در دوران دفاع مقدس و پس از آن برای استقرار نظم و امنیت تقدیم کرده است. سردار اشتری به حضور نیروهای انتظامی در ۸۵۰۰ کیلومتر مرزهای کشور اشاره کرد و افزود: برخی از نقاط مرزی ما بسیار صعب‌العبور است و تردد در آنها به سختی انجام می‌شود، اما مرزبانان ما برای حفظ امنیت مرزها در آن مناطق حضور دارند و با هر گونه بی‌قانونی برخورد می‌کنند.

به گفته وی اگرچه حفظ نظم و امنیت برعهده نیروی انتظامی است، اما برای حفظ امنیت مشارکت همه دستگاه‌ها و مردم لازم است؛ چراکه موضوع امنیت چند بعدی و چند وجهی است و همه باید در استقرار امنیت به نیروی انتظامی کمک کنند. فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به تأکیدات جدید، ارائه آموزش‌های حرفه‌ای و راهاندازی قرارگاه جهادی تربیت و آموزش، درصدد رفع خلاهای آموزشی هستیم؛ چون معتقدیم پلیس دانش بنیان و حرفه‌ای هستیم و برای دستیابی به حرفه‌ای‌گری باید آموزش‌ها را تقویت کنیم. سردار اشتری با بیان اینکه در مبارزه با وارد کالای قاچاق اقدامات خوبی صورت گرفته است، ادامه داد: در بحث مبارزه با موادمخدر با پدیده‌های مافیایی گرفته تا خرده‌فروشان و پاکسازی معنادان متجاهر نیز اقداماتی را انجام دادیم. بر خورد ناجا در برخورد معنادان متجاهر جمع‌آوری آنان است و هر چه امکانات به ما داده شود، نسبت به جمع‌آوری آنان اقدام خواهیم کرد.

فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری به حوزه راهنمایی و رانندگی گفت: خوشبختانه طبق آمارهای ما طی یک‌سال گذشته به‌رغم افزایش یک و نیم میلیون نفری تعداد خودروهای سفری و همچنین یک‌میلیونی تعداد گواهینامه‌ها، تعداد جانباختگان حوادث رانندگی کاهش یافته است.

سردار اشتری با توصیه به خودروسازان از آنها خواست خودروهای با کیفیت در اختیار شهروندان و متقاضیان قرار دهند تا ایمنی لازم را داشته باشند و در جاده‌ها و نقاط حادثه‌خیز را رفع کنند تا شاهد کاهش هر چه بیشتر تلفات تصادفات جاده‌ای باشیم.

استفاده کنندگان از ویلچر در حکم عابر پیاده هستند



رئیس پلیس راهور ناجا گفت: استفاده کنندگان از ویلچر در حکم عابر پیاده و عصای سفید و روشن‌شدن آن در حکم تابلوی ایست است. به گزارش خبرنگار ما، سردار تقی مهری در همایش پادشاهی و اجرایی شدن قانون عصای سفید که در مدرسه ناینیانیا موفقیان برگزار شد، گفت: براساس اجرای قانون جدید، از این پس کسانی که از ویلچر استفاده می‌کنند به عنوان عابر پیاده شناخته شده و

عصای سفید روشن‌شدن به عنوان تابلوی ایست به شمار می‌آید و تا زمانی که او حرکت نکرده، راننده اجازه حرکت ندارد. سردار مهری با اشاره به نقش همیاران پلیس ادامه داد: در سال ۸۴ حدود ۲۴ هزار نفر در حادثه‌های جاده‌ای فوت می‌کنند و در سال ۹۵ به‌رغم افزایش خودرو به حدود ۲۰ میلیون خودرو و ۱/۵ میلیون موتورسیکلت و صدور ۲۷ میلیون گواهینامه شاهد کاهش این آمار هستیم که حکایت از اقدامات فرهنگی در این موضوع دارد.

به گفته وی اگر ضربت کشته‌های تصادفات در سال ۸۴ ادامه می‌یافت، الان باید ۹۶ هزار کشته در پایان سال ۹۵ می‌داشتیم، اما اکنون کمتر از ۱۶ هزار نفر کشته شده‌اند. وی با اشاره به اهمیت سنجش اقتصادی، اجتماعی و امنیت در رفت و آمد، افزود: امنیت در رفت و آمد بسیار مهم است با توجه به شرایط شهرنشینی که می‌مسافر، رانندگی با عابر پیاده هستیم براین اساس باید در زندگی شهرنشینی جدید قوانین و مقررات را مدنظر قرار دهیم؛ زیرا از اقدامات مهم که سبب آرامش می‌شود رعایت قوانین است. رئیس پلیس راهور ناجا همچنین از توقف شماره گذاری ۹ خودروی داخلی خبر داد و گفت: شماره گذاری خودروهای تیگو ۵، آریزو ۵، ام‌وی‌ام X33، جک S5، لیفان ۸۲۰، سوزوکی گراندویتارا، هایما S7 و BYD S6 به دلیل رعایت نکردن مصوبه دولت متوقف شد.

حمله به چند بانک با تفنگ ساچمه‌ای

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از حمله به چند بانک در سطح پایتخت یا استفاده از تفنگ ساچمه‌ای خیر داد. به گزارش خبرنگار ما، سردار حسین رحیمی توضیح داد: از صبح دیروز افرادی با تفنگ ساچمه‌ای اقدام به تعدادی از بانک‌ها و شکستن شیشه آنها کردند که بلافاصله با اعلام این خبر، مأموران پلیس ماجرا را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند و دو نفر از متهمان را شناسایی و بازداشت کردند. وی با ادامه داد: تلاش برای بازداشت سایر حمله‌کنندگان در جریان است.

مرگ مشکوک پسر ۲ساله با متادون

تحقیقات از پدر و مادر پسر دوساله‌ای که بر اثر خوردن متادون به کام مرگ رفته است، از سوی تیم جنایی ادامه داد. به گزارش خبرنگار ما، سردارمه‌ام‌اسمال بود که کارکنان بیمارستان ضیائیان در جنوب تهران مرگ مشکوک کودک دو ساله‌ای را تلفنی به مأموران کلانتری ۱۶۲ ابودر خیر دادند. مأموران در بیمارستان دریافتند زوج جوان پسر دو ساله‌شان به نام هافت در حالی که به شدت تشنج داشته به بیمارستان منتقل می‌کنند که ساعتی بعد فوت می‌کند. از آنجایی که فوت کودک دو ساله از سوی تیم پزشکی مشکوک اعلام شده بود، جسد هافت برای مشخص شدن علت اصلی مرگ به دستور قاضی محسن مدیر روستا، به پزشکی قانونی منتقل شد. چند روز قبل پزشکی قانونی اعلام کرد هافت بر اثر مسمومیت دارویی و خوردن متادون به کام مرگ رفته است. بدین ترتیب قاضی مدیر روستا، پدر و مادر هافت را برای تحقیق به دادرسا احضار کرد.

آگهی دادگستری

آگهی ابلاغ‌نامه تجدید نظر خواهی
به نام حمیدرضا ریگی فرزند حسن
موضوع تجدیدنظر خواهی نسبت به دادنامه شماره ۴۷۸-۲۰۴۷۸-۹۶۰۹۹۷۴۱۰۲۰۰۴۷۸ به طرفیت شما که به علت مجهول‌المنان بودن شما به درخواست خواهان و دستور دادگاه و به تجویز ماده ۷۳ قانون آئین دادرسی مدنی دادگاه‌های عمومی و انقلاب مراتب یک نوبت در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار آگهی می‌شود تا به دفتر مراجعه و ضمن تعیین نشانی کامل خود نسخه تانی دادخواست تجدید نظر خواهی و ضلالت را دریافت و ظرف ۱۰ روز هرگونه جوابی که دارید در یک نسخه به دادگاه تسلیم نمایید.
الف: ۲۳۱۸
نشانی شعبه سوم دادگاه عمومی حقوقی شهرستان زاهدان – فرشته رنجبر نوری

مردی که پس از ۱۸ سال وعده دروغین ازدواج به دختر مورد علاقه‌اش او را به قتل رسانده و جسدش را مثله کرده بود، روز گذشته محاکمه شد. به گزارش خبرنگار ما، نوزدهم بهمن‌ماه سال ۹۴ بود که کارگران شهرداری، مأموران کلانتری ۱۲۵ یوسف‌آباد را از دستم و پای بریده در یکی از سط‌های زباله باخبر کردند. بررسی‌های اولیه نشان داد که اعضای مثله شده متعلق به زنی جوان است. بعد از انتقال اعضای مثله‌شده به پزشکی قانونی معلوم شد که اعضای خانواده‌ای گم‌شده دختر ۲۵ساله‌شان را به پلیس خبر داده‌اند. پدر سهیلا گفت: دخترم روز گذشته با مردی به نام ایرج قرار داشت. وقتی سراغ سهیلا را از ایرج گرفتم، گفت که از او خبر ندارد. این مرد بعد از حضور در پزشکی قانونی تأیید کرد که بقایای کشف شده جسد متعلق به دخترش است. با کشف هویت جسد در اولین گام، ایرج به عنوان مظنون بازداشت شد. مرد ۴۳ ساله در تحقیقات به قتل‌اعتراف کرد و گفت: ۸سال قبل مسافر کش بودم که سهیلا را در خیابان ولیعصر دیدم. او را به عنوان مسافر سوار کردم و ارتباط‌مان آغاز شد. بعد از آن بود که به او وعده ازدواج دادم و خانواده‌اش هم از این رابطه

باخبر بودند. متهم در توضیح حادثه گفت:

روز حادثه قرار شد به کله‌پزی برویم. صبح کبفرخواست پرونده تکمیل و بعد از خوردن صبحانه برای بازدید از یک آپارتمان به پرند رفته‌ام. سهیلا آن روز مثل همیشه نبود و به خاطر فردی که به خواستگاری‌اش آمده بود با خانواده‌اش مشکل پیدا کرده‌بود.به همین دلیل شروع به گلابه کرد که چرابه خواستگاری‌اش نمی‌روم. او به حالت قهر لوزمش را برداشت و رفت. به دنبالش رفتم و از او خواهش کردم سهیلا ماشینش را بصرارم سوار ماشینش شد و دوباره بینمان جر و بحث پیش آمد. او تا آن روز فحاشی نکرده بود و می‌دانست به مادرم خیلی چربا به مادرم فحاشی کرد. بسا حرف‌هایش عصبانی شدم و یک دستم را روی دهانش گذاشتم و دست دیگرم را روی گلویش فشار دادم تا دیگر فحاشی نکند. کمتر از یک‌دقیقه که من تشد که ناگهان کبود شد و از نفس افتاد. جسد را به ویلایی در شهرستان ایوانکی بردم و بعد از مثله کردن در دو نایلون گذاشتم و به تهران برگشتم. سپس هر دو نایلون را داخل سطل آشغالی در خیابان یوسف آباد انداختم. به دنبال اعترافات تکان دهنده متهم، پلیس تلاش خود را برای یافتن دیگر بقایای

قاتل دختر صرافی خیابان فردوسی شناسایی نشد



سارقی که چهار سال قبل دختر یکی از صرافی‌های خیابان فردوسی را به قتل رسانده و با سرقت مقدار زیادی ارز از محل گیربخته‌بود، شناسایی نشد و اولیای دم از دادستان درخواست دیه کرده‌اند. به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۱۱:۳۰ صبح روز سه‌شنبه بیست و ششم اردیبهشت‌ماه سال ۹۲ بود که مأموران پلیس پایتخت از قتل دختر جوانی در مغازه صرافی حوالی میدان فردوسی با خبر و راهی محل شدند.

بررسی‌ها نشان داد لحظاتی قبل پسر جوانی به پناه خرید از وارد مغازه صرافی امین در خیابان فردوسی شده و پس از سرقت بیش از ۱۰۰ میلیون تومان ارز، دختر صاحب صرافی به نام گیتی را با چاقوی بزرگی زخمی کرده و از محل گریخته‌است. همچنین مشخص شد رهگذران و همسایه‌ها پس از این حادثه دختر زخمی را به بیمارستان دادگسترستان منتقل می‌کنند. گیتی قبل از فوت گفته بود که پسر سارق او را هدف چاقو قرار داده‌است. از سوی دیگر بررسی دوربین‌های مداربسته نشان داد

و نقشه هولناکی را رقم می‌زند. همچنین در

قاتل: خودم را مرده فرض می‌کنم



جسد آغاز کرد، اما این تلاش‌ها ناکام ماند. بنابراین پس از بازسازی صحنه جرم و صدور کبفرخواست پرونده تکمیل و بعد از خوردن دادگاه کبفری یک استان تهران فرستاده شد. روز گذشته پرونده روی میز هیئت قضایی به ریاست قاضی زالی و مستشار اسلامی قرار گرفت.ابتدای جلسه بعد از قرائت کبفرخواست اولیای دم درخواست قصاص کردند سپس متهم در جایگاه حاضر شد و با شرح دوباره ماجرا را شرح داد. متهم در خصوص بقایای نیم تنه جسد که هنوز کشف نشده بود، گفت: بابور کنیز روز حادثه بعد مثله کردن جسد آنها را در ۳ نایلون گذاشتم و هر دو را در سطل زباله انداختم. متهم در آخرین دفاعش گفت: کارم چربا به مادرم فحاشی کرد. بسا حرف‌هایش عصبانی شدم و یک دستم را روی دهانش گذاشتم و دست دیگرم را روی گلویش فشار دادم تا دیگر فحاشی نکند. کمتر از یک‌دقیقه که من تشد که ناگهان کبود شد و از نفس افتاد. جسد را به ویلایی در شهرستان ایوانکی بردم و بعد از مثله کردن در دو نایلون گذاشتم و به تهران برگشتم. سپس هر دو نایلون را داخل سطل آشغالی در خیابان یوسف آباد انداختم. به دنبال اعترافات تکان دهنده متهم، پلیس تلاش خود را برای یافتن دیگر بقایای

وارد شور شد.

قاتل دختر صرافی خیابان فردوسی شناسایی نشد

ارزهای خارجی بر می‌دارد و دختر جوان هم با دیدن این صحنه در برابر او مقاومت نمی‌کند، اما قاتل هنگام فرار چاقو را به شکم او فرو می‌کند و از محل می‌گریزد.

به گفته شاهدان پس از این حادثه گیتی در حالی که دستش را روی شکمش گذاشته بود از مغازه بیرون می‌آید و با داد و فریاد از مردم درخواست کمک می‌کند سارق هم با پاشیدن مقداری از ارزهای سرقتی روی زمین موفق به فرار می‌شود. پس از این حادثه کارآگاهان اداره دم پلیس آگاهی به دستور باز پرس ویژه قتل تحقیقات گسترده‌ای را برای شناسایی و دستگیری سارق انجام دادند، اما موفق به کشف هیچ سرنخی از قاتل نشدند تا اینکه چند روز قبل اولیای دم پس از گذشت نزدیک به چهارسال از حادثه به دادرسی امور جنایی امدند از قاضی مدبر روستا باز پرس شعبه ششم دادرسی امور جنایی تهران برای قتل دخترشان درخواست دیه کردند.

بررسی فیلم دوربین‌های مداربسته مشخص شد قاتل داخل مغازه مضطرب به نظر می‌رسد و پس از ناآهینه‌های حرف زدن با فرشنده کارت عبوری را هم به مقتول نشان می‌دهد و بعد ناگهان در حالی که چاقوی بزرگی در دست دارد خودش را به پشت پیشخوان می‌رساند و مقدار زیادی

بررسی فیلم دوربین‌های مداربسته مشخص شد

قاتل داخل مغازه مضطرب به نظر می‌رسد و پس

از ناآهینه‌های حرف زدن با فرارنده کارت عبوری

را هم به مقتول نشان می‌دهد و بعد ناگهان در

حالی که چاقوی بزرگی در دست دارد خودش

را به پشت پیشخوان می‌رساند و مقدار زیادی

اعدام در ملأعام مجازات قاتلان سریالی گلستان



تحقیقات پرونده سه نفر از اعضای شبکه مخوف به اتهام محاربه به دادگاه انقلاب ارجاع شد و متهمان پای میز محاکمه ایستادند. رئیس کل دادگستری گلستان گفت: دادگاه انقلاب گرگان متهمان ردیف اول و دوم را به اعدام در ملأعام و متهم ردیف سوم را به تبعید محکوم کرد. هادی هاشمیان قوم این باند نه‌فرضی ۸۰، ققره سرقت مسلحانه و ۱۳ قتل را در فاصله سال‌های ۱۷۹۹ تا ۹۴ در استان‌های گلستان و مازندران مرتکب شده‌بودند. وی افزود: رسیدگی به این پرونده هشت‌هزار صفحه‌ای پس از اعلام نظر دیوان عالی کشور از بهمن ۹۵ در دادگاه انقلاب گرگان، به اتهام افساد فی‌الارض و محاربه با آغاز شده بود. رئیس کل دادگستری گلستان گفت: این پرونده برای رسیدگی از جنبه خصوصی جرم در مورد قتل‌ها و سرقت‌ها به دادگاه کبفری یک استان ارسال شد.

قبل به قتل رساند. با اعتراف متهم، سر کرده باند مورد تحقیق قرار گرفت و به بسیاری از جرائم خود اعتراف کرد. او گفت: سال ۷۸، همدستی یک از وحید بود، با بازداشت کرد. تحقیقات بعدی نشان داد که پدر ۵۰ساله وحید که حسین نام دارد از مجرمان خطرناک است که به‌اتهام قاچاق اسلحه و مواد مخدر بازداشت شده بود. بعد از انجام بررسی‌ها حسین و پسر دیگرش رضا هم بازداشت شدند. رضا به جرائم سیاه خود اعتراف کرد. وحید گفت: سرافان از اسلحه کلانشیک در جریان چند سرقت مسلحانه دیگر استفاده کرده‌اند. کارآگاهان در تحقیقات بیشتر متوجه شدند از اسلحه مورد نظر در جریان قتل صاحب یک شالیگری در شهرستان کردکوی هم استفاده شده است. روز حادثه سارقان مسلح سوار بر موتور وارد شالیگری شده و بعد از قتل، قصد سرقت گاو صندوق را

داشتند که با حضور رهگذران از محل متواری می‌شوند. کارآگاهان پلیس سرانجام مردانه‌ماه سال ۹۴ یکی از اعضای باند را که پسری ۲۴ساله به نام وحید بود، بازداشت کردند. تحقیقات بعدی نشان داد که پدر ۵۰ساله وحید که حسین نام دارد از مجرمان خطرناک است که به‌اتهام قاچاق اسلحه و مواد مخدر بازداشت شده بود. بعد از انجام بررسی‌ها حسین و پسر دیگرش رضا هم بازداشت شدند. رضا به جرائم سیاه خود اعتراف کرد. وحید گفت: سرافان از اسلحه کلانشیک در جریان چند سرقت مسلحانه دیگر استفاده کرده‌اند. کارآگاهان در تحقیقات بیشتر متوجه شدند از اسلحه مورد نظر در جریان قتل صاحب یک شالیگری در شهرستان کردکوی هم استفاده شده است. روز حادثه سارقان مسلح سوار بر موتور وارد شالیگری شده و بعد از قتل، قصد سرقت گاو صندوق را

مرگ مشکوک ۲ پسر جوان بررسی می‌شود

بیمارستان منتقل شده‌است. در نخستین گام مأموران از پدر امیر تحقیق کردند. وی گفت: شب قبل همراه امرا برای عزاداری به هیئت محل رفتیم. نیمه‌شب به خانه برگشتم و خوابیدیم. صبح دوباره برای انجام کاری به هیئت رفتم تا اینکه ساعتی بعد همسرم با من تماس گرفت و گفت امیر از خواب بیدار نمی‌شود. به سرعت خود را به خانه رساندم و یکبارگی جان پسر امرا به بیمارستان منتقل کردم، اما پزشکان اعلام کردند امیر فوت کرده‌است. هم‌زمان با ادامه تحقیقات درباره این حادثه، جسد پسر جوان به پزشکی قانونی منتقل شد و تیمی از مأموران پلیس به دستور قاضی منافی آذر مأمور تحقیق درباره این حادثه شدند.

بیمارستان منتقل شده‌است. در نخستین گام مأموران از پدر امیر تحقیق کردند. وی گفت: شب قبل همراه امرا برای عزاداری به هیئت محل رفتیم. نیمه‌شب به خانه برگشتم و خوابیدیم. صبح دوباره برای انجام کاری به هیئت رفتم تا اینکه ساعتی بعد همسرم با من تماس گرفت و گفت امیر از خواب بیدار نمی‌شود. به سرعت خود را به خانه رساندم و یکبارگی جان پسر امرا به بیمارستان منتقل کردم، اما پزشکان اعلام کردند امیر فوت کرده‌است. هم‌زمان با ادامه تحقیقات درباره این حادثه، جسد پسر جوان به پزشکی قانونی منتقل شد و تیمی از مأموران پلیس به دستور قاضی منافی آذر مأمور تحقیق درباره این حادثه شدند.

سردار حمید هداوند *

پیشگیری از وقوع جرم

با کنترل اجتماعی



امنیت اجتماعی یک رابطه دو سویه است که یک‌سوی آن را مشارکت پذیری شهروندان و سوی دیگر آن، تلاش پلیس در ایجاد امنیت است که بدون همکاری شهروندان ایجاد امنیت اجتماعی به شکل واقعی غیرممکن خواهد بود. اجتماع به مجموع انسان‌هایی گفته می‌شود که به دلایل مختلف اعم از مادی و معنوی گرد هم جمع شده و اجزا و خرده نظام‌های مختلفی را در خود شکل می‌دهد. این اجزا با یکدیگر و حتی با اجتماع‌های دیگر در ارتباط بوده از قوانین و مقرراتی را تنظیم اجتماعی را ایجاد می‌کند، پیروی می‌کند. در نظم اجتماعی آنچه مهم است، داشتن امنیت اجتماعی – احساس اطمینان خاطر – برای تمام افراد جامعه است. در این نوع امنیت، جامعه و گروه انسانی و هر یک از اجزای اجتماع در ایجاد آن نقش اساسی دارند و تمام تلاش‌های جوامع انسانی رسیدن به این نوع امنیت است. همانطور که بدن با داشتن نظم و انتظام بین اجزای خود، گاهی با بیماری مواجه می‌شود. نظام‌های اجتماعی نیز فراغ از این موضوع نبوده و حتی با داشتن قوانین و مقررات متناسب با نیاز جامعه و پویا، با یکسری بیمارهایی اجتماعی به نام پدیده‌های اجتماعی مواجه خواهد شد که در شکل ابتدایی، به این پدیده‌ها، آسیب و در صورت شیوع و برهم‌زدن نظم و منجرهای اجتماعی به آن جرم گفته می‌شود.

این پدیده‌های اجتماعی از آسیب تا جرم از رفتار انسان نشئت می‌گیرد. بنابراین پدیده‌های اجتماعی بدون علت به وجود نمی‌آیند، بلکه دارای علل سازمان‌دهی هستند که تجمیع این عوامل، موجب تغییر رفتار انسان خلاف مقررات جامعه می‌شود.

بهترین راهکار برای این بین بردن علت سازنده پدیده‌های نابسامان اجتماعی، کنترل آن عوامل است. کنترل آگاهی مردم، مشکلات فرهنگی و اخلاقی کاربردان، سهولت کار می‌برد. به تعبیری دیگر مجموعه موانعی است که جامعه به منظور جلوگیری از کجروی اجتماعی در راه افراد مختل نظم اجتماعی قرار می‌دهد.

از جمله کنترل‌های اجتماعی توجه به هشدارهای پلیس و رعایت آن توسط شهروندان است که از بروز بی‌نظمی و برهم خوردن امنیت اجتماعی و گرفتار شدن در دام مجرمان جلوگیری خواهد کرد.

در مراعاتی که اخیراً شاهد آن هستیم مراجعه مالی‌باختگانی است که به مراکز انتظامی در خصوص کلایه‌داری در فضای مجازی شکایت دارند.

کلاهبرداری در فضای مجازی به دلیل پایین بودن سطح آگاهی مردم، مشکلات فرهنگی و اخلاقی کاربردان، سهولت ارتکاب و پنهان ماندن مجرمان، عدم نیاز به مخفی شدن بعد از وقوع جرم، عدم نیاز به همکاری، معاون و شریک در انجام جرم، عدم نیاز به حضور در محدوده جغرافیایی خاص، عدم نیاز به زمان مناسب و... به راحتی انجام می‌شود. پس هوشیاری هر چه بیشتر شهروندان را در محیط‌های مجازی می‌طلبد که توصیه می‌شود:

اطلاعات شخصی و بیوگرافی زندگی خویش را در اختیار مخاطب خود در فضای مجازی قرار ندهید و این احتمال را بدهید که ممکن است اظهارات و اطلاعاتی که او می‌گوید، کذب باشد از طرفی دیگر از قصد نیت او در ایجاد ارتباط در فضای مجازی، آگاهی ندارید، بهتر است در تبادل اطلاعات، دقت لازم را داشته‌باشید.

– به هیچ وجه مکالمه در فضای مجازی را به ملاقات‌های حضوری در محیط‌های اجتماعی و انجسام معامله یا دیدارهای دوستانه تبدیل نکنید.

– از واردی کردن وجه نقد در حساب‌های دیگران دوری کنید و ریسک‌پذیری خود را در این فضاها کاهش بدهید.

امنیت یک رابطۀ دو سویه است که یک‌سوی آن را مشارکت‌پذیری شهروندان و سوی دیگر آن، تلاش پلیس در ایجاد امنیت است که بدون همکاری شهروندان ایجاد امنیت اجتماعی به شکل واقعی غیرممکن خواهد بود.

وجه التزام در قرارداد

منظور از وجه التزام این است که اگر به هر علتی بیع (خرید و فروش) به طور قطعی انجام نشده، این مبلغ به عنوان جریمه، از طرفی که عدم انجام معامله مستند به عمل اوست گرفته شده و به طرف دیگر تعلق گیرد. در حقیقت وجه التزام، خسارت طرف متعهد انتقال رسمی ملک یا مورد معامله است که در قولنامه به یکی از روش‌های زیر می‌تواند باشد:

■ در قولنامه ذکر می‌شود در صورتی که فروشنده یا خریدار به تعهد خود عمل نکند، فلان مبلغ را باید به طرف مقابل بپردازد. در این صورت اگر فروشنده تکتۀ مهم اینست که کسی که وجه التزام را مطالبه می‌کند، باید خودش تعهداتش را به‌طور کامل انجام داده باشد، مثلاً خریدار باید در دفتر خانه حاضر شود و قیمت و وجه معامله را به رؤیت دفتر دار برساند و عدم اجرای تعهد طرف مقابل اثبات شود.

■ شکل دیگر اینست که طرفین توافق می‌کنند در تاریخی در دفتر خانه حضور یابند و سند رسمی تنظیم کنند و در صورت عدم حضور هر کدام در دفتر خانه، طرف دیگر مکلف است مبلغی به طرف مقابل بپردازد و تعهد خود را نیز انجام دهد. بنابراین در این حالت با ارجاز عدم حضور، متعهد باید هم وجه التزام را بپردازد و هم به تعهد خود عمل کند. تکتۀ مهم اینست که کسی که وجه التزام را مطالبه می‌کند، باید خودش تعهداتش را به‌طور کامل انجام داده باشد، مثلاً خریدار باید در دفتر خانه حاضر شود و قیمت و وجه معامله را به رؤیت دفتر دار برساند و عدم اجرای تعهد طرف مقابل اثبات شود.